ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-NC              Quảng Ngãi, ngày      tháng 6 năm 2025

V/v rà soát bổ sung và tham

mưu đề xuất xử lý các nghị

quyết của HĐND tỉnh

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đơn vị trực thuộc UBND tỉnh;

- - Các cơ quan Trung ương trên địa bàn tỉnh, phụ

trách địa bàn tỉnh.

Theo đề nghị của Thường trực HĐND tỉnh tại Công văn số 83/HĐND-PC ngày

05/6/2025 về kết quả rà soát nghị quyết của HĐND tỉnh; trên cơ sở đề nghị của Giám

đốc Sở Tư pháp tại Công văn số 979/STP-XDKT&TDTHPL ngày 12/6/2025, Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn vị trực thuộc UBND tỉnh và các cơ quan

Trung ương trên địa bàn tỉnh, phụ trách địa bàn tỉnh (sau đây viết tắt là các sở, ban,

ngành tỉnh) triển khai thực hiện nghiêm túc ý kiến của Thường trực HĐND tỉnh tại

Công văn số 83/HĐND-PC ngày 05/6/2025; khẩn trương thực hiện việc rà soát bổ sung

nội dung 24 nghị quyết của HĐND tỉnh còn hiệu lực nhưng chưa được tổng hợp để tham

mưu UBND tỉnh báo cáo HĐND tỉnh (chi tiết tại Phụ lục 1 kèm theo Công văn này).

Đồng thời, tiếp tục rà soát, đối chiếu các nghị quyết của HĐND tỉnh bị tác động bởi

chính quyền địa phương 2 cấp và sắp xếp, sáp nhập tỉnh Quảng Ngãi với tỉnh Kon Tum

nhưng các sở, ban, ngành lại đánh giá không bị tác động (có 15 nghị quyết) hoặc nội

dung đề xuất hướng xử lý (có 11 nghị quyết) khác với ý kiến đề xuất của Thường trực

HĐND tỉnh (chi tiết tại Phụ lục 2, Phụ lục 3 kèm theo Công văn này).

2. Kết quả rà soát văn bản quy phạm pháp luật của các sở, ban, ngành tỉnh

gửi về Sở Tư pháp theo ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh

Trần Hoàng Tuấn tại điểm 4 Thông báo số 313/TB-UBND ngày 05/6/2025 và kết

quả rà soát bổ sung gửi chậm nhất ngày 18/6/2025. Giao Sở Tư pháp tổng hợp

kết quả rà soát và báo cáo UBND tỉnh chỉ đạo xử lý hoặc trình cấp có thẩm quyền

xử lý theo đúng quy định của pháp luật.

Yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh khẩn trương tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;

- TT Đảng ủy UBND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Các Sở: Nội vụ, Tư pháp;

- VPUB: CVP, PCVP, các phòng ng/cứu;

 - Công TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, NC (Long 439)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Hoàng Tuấn

		2025-06-13T15:38:04+0700
	Trần Hoàng Tuấn

		2025-06-13T17:56:06+0700

		2025-06-13T17:56:06+0700

		2025-06-13T17:56:06+0700

		2025-06-13T17:56:06+0700

		2025-06-13T17:56:06+0700

		2025-06-14T09:59:33+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!